
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00103378- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La RHCD 220/18 por la que se resuelve que todos los docentes Titulares o Adjuntos a cargo de las materias
deberán entregar anualmente, desde diciembre a febrero el cronograma correspondiente a la materia, y

CONSIDERANDO

Que por RHCD 35/14 se delega al Decanato la aprobación de los cronogramas de las cátedras anualmente,

luego de compatibilizadas las fechas de parciales por la Secretaría Académica a los fines de evitar superposiciones

Que la asignatura Entrevista Psicológica presentó el cronograma del 2022, en el formato establecido por la
RHCD 220/18.

Que Secretaría Académica coordinó las fechas de las evaluaciones a fin de que no existan superposiciones con las

materias del mismo año y en este caso no fue necesario realizar cambios.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Aprobar el cronograma 2022 de la asignatura Entrevista Psicológica de la Licenciatura
en Psicología que como Anexo forma parte integrante de la presente con 5 (cinco) fojas útiles ( IF-2022-00661292-
UNC-SAC#FP).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar







EX-2022-00103378- -UNC-ME#FP 
ANEXO


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Psicología


                             Secretaría Académica 


Cronograma de cátedra 2022
ASIGNATURA: ENTREVISTA PSICOLÓGICA
AÑO ACADÉMICO: 2022


CARRERA: Licenciatura en Psicología


ORGANIZACIÓN DEL CURSADO:
De la Formación Teórica
La  materia  se  dicta  los  días  Jueves.  Los  teóricos  presenciales  para  el  segundo
semestre y de carácter magistral con discusión y conversatorio según temáticas, en
un turno, en el horario de 14 a 16 hs. 
La responsable del dictado de los mismos es la Mgter. Mónica Soave asistida por
todos  los/as  docentes  de  la  cátedra  y  la  colaboración  de  adscriptos  y  ayudantes
estudiantes.


De la Formación Práctica: 
La modalidad es estudio de casos e Historias Clínicas y un trabajo de práctica en
terreno (que se iniciará en el segundo semestre). 
En la modalidad es estudio de casos e Historias Clínicas, de carácter presencial, el
alumno es evaluado de manera permanente por sus actividades.
Para  el  estudio  de  casos  e  historias  clínicas  las  clases  se  dictan  los  jueves,  en
diferentes comisiones.   Es decir,  con frecuencia semanal  en trabajos prácticos de
característica grupal. A saber:


Jueves de 16 a 18 hs.:
Lic. Sabrina Sánchez Comisión 5
Lic. Mariela Zachetti Comisión 4
Lic. María Virginia González. Comisión 3
Lic. Luciana Juaneu Comisión 7
Lic. Dina Gricelda Ferrero Comisión 1
Lic. María Pía Guidetti  Comisión 6
Lic. Sandra González Comisión 2


Viernes de 8 a 10 hs.
Lic. Mariano Nicolás Mammana Comisión 8
Viernes de 10 a 12 hs
Lic. Josefina Orellano Comisión 9


Actividades  previstas  para  el  segundo  semestre:  teóricos,  prácticos,  prácticos
evaluativos  con  instancia  evaluatoria  escrita  y  capacitaciones  de  práctica-tendrán


1







EX-2022-00103378- -UNC-ME#FP 
ANEXO


carácter presencial siempre que las condiciones institucionales estén dadas para ello
y así lo permitan.


Sistema de tutorías: 
Las tutorías se llevarán adelante en fechas a consignar, entre 7 y 15 dias previos a
parciales y prácticos evaluativos, en enlaces creados a tales fines y publicados en
AVP. Serán de carácter grupal. Los responsables serán las docentes: titular, adjunta y
docentes a cargo de trabajos prácticos de la cátedra según las temáticas de revisión.


MODALIDAD Y FECHAS DE EVALUACIÓN: 


Cronograma de evaluaciones (Res. HCD N° 438/07): 


Los parciales se organizan en base a preguntas para que el alumno desarrolle. 
Las evaluaciones son de carácter obligatorio y siguiendo los siguientes criterios 
de evaluación establecidos en el programa


1- Precisión conceptual
2- Pertinencia temática


                                                                   3- Lenguaje técnico.
            4- Articulación teórico-práctica.


                                                        5- Establecimiento de relaciones entre autores trabajados.
                                               6- Adecuación a los requisitos formales establecidos


Todas  las  fechas  contemplan  estudiantes  promocionales  y  regulares,  de  poderse
llevar adelante las prácticas en terreno de la  materia  planteadas para el  segundo
semestre.
9-6…Primer Parcial y 6-10…Segundo Parcial          
Recuperatorio: 3-11


Publicación de Notas de exámenes parciales (Res. HCD N° 278/01)
30-6…Primer Parcial        
20-10…Segundo Parcial              


Evaluaciones  de  recuperación  (Res.  HCD  N°  278/01): Publicación  de  nota
recuperatorio: 10-11


Requerimientos solicitados para las actividades presenciales previstas: 
Aulas para prácticos  presenciales en el segundo cuatrimestre. 
Durante el segundo semestre: auditorio para dictado de teóricos días: jueves de 14 a
16 hs 
Aulas para parciales en horarios establecidos al comienzo del cronograma en fechas
establecidas 9-6…Primer Parcial 6-10…Segundo Parcial y recuperatorio: 3/11
Aulas para prácticos evaluativos en horarios establecidos al comienzo del cronograma
en siguientes fechas: Primero 2/6 y Segundo 18/8   y Recuperatorio: 27/10


2







EX-2022-00103378- -UNC-ME#FP 
ANEXO


CRONOGRAMA GENERAL


Fecha Hora


Tipo de
Encuen-


tro 
(Presen-


cial
/Virtual)1


Temas Clave


Seminario
interno 


investigación /
 extensión u


otras 
actividades de


cátedra


Evalua-
ciones 


parciales


FEBRERO


10 15 Virtual Organización
17 17 Virtual Organización
24 15 Virtual Examen Examen


MARZO
10  14 Virtual Reuniones
17  15 Presencial Examen Sem Interno Examen
31 14 Virtual Presentación de la materia


ABRIL


7
14  Virtual


Entrevista- Fundamentos- 
Clasificación


16 Virtual Práctico 1: Leonardo
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


21 14 Virtual Transferencia. Ct. H. V
16 Virtual Práctico2: Carlos
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


28 14 Virtual Modelo G. Celener/Lunazzi
16 Virtual Práctico 3:  Norma
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


MAYO 
(Comienzo de actividades presenciales optativas)


5 14 Virtual Modelo de Rolla
16 Virtual Práctico 4: Elena
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


12 14 Virtual Modelo de Bleger
16 Virtual Práctico 5: Elena
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


19 14 Virtual Modelo Liberman
16 Virtual Práctico 6: Leonardo
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


26 15 Presencial Examen Examen
19 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


1 Aclarar en cada actividad si será presencial (P) o Virtual (V). Tener en cuenta la RHCD 9/22


3







EX-2022-00103378- -UNC-ME#FP 
ANEXO


JUNIO


2
16-18Presencial


TP Evaluativo 
Celener/Lunazzi/Rolla 1erTP Eval


9 16 Presencial Primer Parcial 1er Parcial
16 14 Virtual La entrevista con Niños


16 Virtual Práctico 8: Micaela
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


23 14 Virtual La entrevista en Tercera edad
16 Virtual Práctico 9: Alfredo
18 Virtual Reunión de cátedra Sem Interno


30
14 Presencial


La entrevista con 
adolescentes/OV


16 Presencial Práctico 10: Clara


18 Presencial Capacitación
Seminario e
Inscripciones


JULIO
7 14 Virtual Consulta


AGOSTO
4 15 Presencial Examen Examen


19 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno
11 14 Presencial Administración de técnicas


16 Presencial Práctico 11: José
18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


18 16 Presencial  2 TP evaluativo: Bleger/Liberman 2 TP eval
18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


25 14 Presencial La entrevista en área Clínica
16 Presencial Práctico 12: Griselda
18 Presencial Reunión de cátedra


SEPTIEMBRE


1
14 Presencial


La entrevista en situación de 
Crisis


16 Presencial Práctico 13: crisis
18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


8
14 Presencial


La entrevista en Psicoterapia 
Breve


16 Presencial Práctico 14: Andrés
18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


15 15 Presencial Examen
19 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


22 14 Presencial La entrevista en área Jurídica
16 Presencial Práctico 15: María
18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno


4







EX-2022-00103378- -UNC-ME#FP 
ANEXO


29
14 Presencial


La entrevista en área Laboral. 
Devolución e Informe


16 Presencial
Práctico 16: Realizar Informe 
Andrés


18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno
OCTUBRE


6
16 Presencial 2do Parcial


2do 
Parcial


18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno
13 14 Presencial La entrevista en otra corriente


18 Presencial Reunión de cátedra Sem Interno
20 14 Virtual Consulta
27 16 Presencial Recuperatorio TP Evaluativos Recup. TP


NOVIEMBRE
3


16 Presencial Recuperatorio Parciales
Recup.
Parciales


10 14 Virtual Cierre notas, planillas, etc.
24 15 Presencial Examen Examen


19 Presencial
Reunión Trabajo con programa 
2023


DICIEMBRE
15 15 Presencial Examen Examen


5







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo- Cronograma Entrevista Psicológica


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2022-00661292-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2022-00661292-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2022-00661292-UNC-SAC#FP

		Numero_5: IF-2022-00661292-UNC-SAC#FP

		fecha: Lunes 22 de Agosto de 2022

				2022-08-22T10:23:29-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00661292-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2022-00661292-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

				2022-08-22T10:23:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 22 de Agosto de 2022
	numero_documento: RD-2022-1021-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-22T12:08:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-22T15:11:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-22T15:11:45-0300
	GDE UNC




